
	
	
• Jak co roku życzliwa dla naszych uczniów United Poles 

Credit Union przyznała certyfikaty o wartości $ 50 dla 
uczniów, którzy najlepiej napisali test sprawdzający za 
pierwsze i drugie półrocze. W imieniu dzieci i rodziców 
dziękujemy bardzo za finansowe wsparcie Iwonie 
Karpecie. 
Uczniowie, którzy najlepiej napisali test I semestr: 
Zerówka  FILIP KLACZA 
Klasa I  KAYA KRUCZKOWSKI 
Klasa II  NATALIA KLACZA 
Klasa III  ADAM GREENBERG 
Klasa IV  VIKTORIA KLACZA 
Klasa V  AMELIA GORSKI 
Klasa VI  PHILIP NOWAK 
Klasa VII            NATALIA SOBOL 
Klasa VIII                NATALIA BATOR 
Klasa IX  ANNA WOLAK 
Klasa XI  JACOB MICHALIK 
Uczniowie, którzy najlepiej napisali test II semestr: 
Zerówka    ALEXANDER FIJALKOWSKI 
Klasa I.          KAYA KRUCZKOWSKI/ 
                          JULIUS RODZEN 
Klasa II    ELIZA SULEWSKA 
Klasa III    KORNELIA SIENKIEWICZ 
Klasa IV    MAXIMILIAN FIJALKOWSKI 
Klasa V    ARIANA KAPALA 
Klasa VI    SCARLET ZIOBRO 
Klasa VII              FRANCISZEK SZYMANSKI 
Klasa VIII    DANIEL CIODYK 
Klasa IX               ANNA WOLAK/ 
                           MICHELLE ZURAW 
Klasa XI   SEBASTIAN RAPCIEWICZ 
 

• 20 stycznia gościliśmy w szkole naszych kochanych 
dziadków z okazji ich święta. Uroczysty program 
przygotował Robert Michalik choreograf Zespołu Pieśni  
i Tańca „Maki”. Dzieci z zespołu w ludowych strojach 
recytowały piękne wierszyki, śpiewały piosenki 
oraz wspaniale zatańczyły. Na twarzach dziadków widać 
było szczęście, radość i podziw dla występujących. 
Na koniec zaśpiewano STO LAT, do którego przygrywał 
na akordeonie dziadzio Celinki Rejment uczennicy klasy 
IV. Rozśpiewani goście wielkimi brawami podziękowali 
za piękny występ. Każdy otrzymał laurkę i wszyscy byli 
zaproszeni na poczęstunek. Była okazja do rozmów  
i uścisków. Wszystkim babciom i dziadkom jeszcze raz 
życzymy dużo zdrowia, pogody ducha i wszystkiego co 
najlepsze. 

• W dniach 21-22 stycznia wzięliśmy udział w 
rekolekcjach w Amerykańskiej Częstochowie. Maya 
Solarz, Julia i Natalia Sobol reprezentowała naszą szkołę. 
Był to przede wszystkim czas tylko dla nas na zadumę i 
refleksje. 

 
• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to sukces naszych 

wolontariuszy; Julii i Natalii Soból oraz Kuby Michalika, 
którzy zebrali z pomocą całej szkoły $4.443,22 + 8 zł. 
Zasiliło to konto 31 Finału WOŚP, która w tym roku 
walczyła z sepsą. Postawa naszych uczniów jest godna 
naśladowania. Warto wspomnieć, że Finał WOŚP, który 
miał miejsce 29 stycznia w Trenton był również 
niepowtarzalny dla naszych „Maków”, które kolejny raz 
swoim występem zachwyciły publiczność, a słodkie 
wypieki ich rodziców przyczyniły się do akcji (Do)Piekli 
WOSPowi na kiermasz ciast WOŚP. Podobnie jak rok 
temu sztab WOŚP Trenton pragnie zaprosić na piknik 
familijny 11 czerwca 2023 od 12:30 do 8:00 PM. Bilety 
w przedsprzedażny $15 (dorośli) można nabyć u Kasi 
Soból (732-534-2114). Sztab przewidział różnorodne 
smakołyki (pieczone przez Polish Legion prosie) oraz 
mnóstwo zabawy dla dzieci. Zebrane fundusze zostaną 
przeznaczone na organizacje 32 Finału WOŚP w Trenton. 
Zachęcamy do udziału. Wszystkie informacje 
znajdą państwo na plakatach. 

• 4 lutego maturzyści z wychowawcą R.Michalikiem, 
dyrektorem .K.Pawką i rodzicami bawili się na 
międzyszkolnej studniówce tym razem w Royal Manor, 
Garfield, NJ. Każdego roku centrala organizuje 
studniówkę w ten sposób integrując uczniów szkół 
polonijnych. Najczęściej jest to wspaniała zabawa 
podczas, której maturzyści są nagradzani certyfikatami, 
listami gratulacyjnymi m.in. Minister Edukacji 
Narodowej, Ambasadora i wielu innych osobistości. 
Jesteśmy dumni, że w tym roku grupa uczniów z naszej 
szkoły była tak liczna i godnie nas reprezentowała na tej 
imprezie. Największą niespodzianką było wylosowanie 
przez Alana Dudek wycieczki do Polski (Poznaj Polskę) 
oraz przez Julię Sobol stypendium w wysokości $1000. 
Nagrody te zostały ufundowane przez MEN oraz Instytut 
Rozwoju Języka Polskiego im. św. M. M. Kolbego. 
Gratulujemy! 

• Każdego roku na przełomie stycznia i lutego wybieramy 
Marszałka. Przez trzy piątki stycznia tzn. 13, 20 i 27 
można było wrzucić swoją propozycję na tą zaszczytną 
funkcję. Z tych propozycji, specjalna komisja (ostatni 
trzej marszałkowie, dyrektor szkoły, prezes Polish 
Heritage Center) wybierała osobę, która będzie nas 
reprezentować na Paradzie Pułaskiego 2023. W tym roku 
poprowadzi nas 5 Aleją Marszałek 2023 – JOANNA 
DWORAKOWSKI. Joanna Dworakowski to nauczyciel 
i rodzic a obecnie zastępca dyrektora, zawsze oddana 
swojej pracy i uczniom naszej szkoły.  
11 lutego odbyła się zabawa, na której szarfowano 
Marszałka. 
Tego wieczoru wybrana została również nasza Miss 
Polonia- GABRIELA WOJCIK absolwentka naszej 
szkoły. Serdecznie gratulujemy obu Paniom! Dziękujemy 
również kandydatkom: Nicole Gora i Aleksandrze 
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Osemlak , że towarzyszyły w wyborach a podczas 
prezentacji miały możliwość przemaszerować z 
maturzystami: Kubą Michalikiem i Konradem 
Działowskim. Duże brawa dla wszystkich! 
11 lutego młodzież, rodzice oraz goście wspólnie bawili 
się na Walentynkowej zabawie szkolnej. Pięknie 
udekorowana sala, pyszne jedzenie i atrakcyjna loteria to 
zasługa komitetu rodzicielskiego, rodziców oraz 
nauczycieli. Była również okazja do zakupu czerwonych 
róż oraz udziału w licytacji koszulki piłkarza Lucasa 
Podolskiego. Dziękujemy wszystkim osoba które 
otworzyły serca na nasza prośbę i podarowały 
cudowności na loterię.ViolettaB. Photography -
Przyjaciele Szkoły- Crave Nature's Eatery-Anna Halczak- 
Pure Hair Vibes- Maximus Polish Cuisine Empire- Coda 
Restaurant-Gabriela's European Deli- Flames Brazilian 
Steakhouse- Tomek & Agnieszka Janusz - Polonia 
Bookstore- Anonimowy darczyńca -Hanley's Liquors- 
SWEET Baking WORLD Drzewo i Kamień Art by 
Maggie. Zachęcamy wszystkich do korzystania z ofert  
i usług naszych sponsorów. Całkowity dochód to kwota 
$9,752.24. Podziękowanie dla wszystkich 
zaangażowanych rodziców gotujących, dekorujących i 
sprzątających a Joanny Dworakowskiej za 
zorganizowanie nagród na loterie. 

•  10 lutego, w naszej szkole odbył się Konkurs Legend. W 
ramach konkursu chętni uczniowie z klasy II i IV 
zaprezentowali swoje zdolności recytatorskie i aktorskie, 
przenoszą publiczność w magiczny świat baśni, bajek i 
legend polskich. Pięcioosobowa komisja (w tym gość z 
Polski) miała trudny wybór, gdyż wszystkie prezentacje 
były na wysokim poziomie.  Po gorącej dyskusji 
przyznano trzy nagrody i jedno wyróżnienie. Pierwsze 
miejsce zdobyła Eliza Sulewska za piękną prezentację 
legendy „Toruńskie pierniki”. Drugie miejsce 
wywalczyła Celine Rejment opowiadając legendę 
„Stópka królowej Jadwigi”. Trzecie miejsce przypadło 
Maxowi Fijałkowskiemu za legendę „Szewczyk 
Dratewka”. Wyróżnienie otrzymała Viktoria Klacza, 
która opowiedziała legendę „O Wandzie, co nie chciała 
Niemca”.                                                                                                                                                       
Wszyscy nagrodzeni uczniowie otrzymali dyplomy, 
książki i karty upominkowe oraz ogromne brawa od 
swoich kolegów i koleżanek. Laureatka pierwszego 
miejsca Eliza Sulewski z kl. 2 reprezentowała naszą 
szkołę w Międzyszkolnym Konkursie Bajek, Baśni i 
Legend w Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Jorku 
19 marca. W przerwie konkursu można było podziwiać 
występ w wykonaniu klas II i III, prezentujących swoje 
ulubione legendy. Konkurs przygotowały nauczycielki: 
Ewa Juzwiak i Anna Piterow, które czuwały także na 
całym jego przebiegiem. Uczestnikom konkursu oraz ich 
rodzicom należą się gratulacje za pomysłowość oraz 
pracę włożoną w przygotowania do konkursu. 

• 24 lutego w naszej szkole już po raz drugi pojawiły się 
ukraińskie flagi. Przynieśli je nauczyciele, aby wspólnie z 
dziećmi uczcić rocznicę wojny na Ukrainie oraz 
zamanifestować niegasnącą solidarność z polskimi 
sąsiadami. Najmłodsi uczniowie wykonali tego dnia 
papierowe gołąbki pokoju a ich starsi koledzy rozmawiali 
na temat potrzeby solidarności i wzajemnej życzliwości 
na podstawie sytuacji na Ukrainie oraz innych, polskich 
doświadczeń z czasów wojny.  

• Dyrektor Katarzyna Pawka wraz z nauczycielami 
Małgorzatą Klacza , Anną Piterow i Joanną 
Dworakowski 12 marca wzięły udział w pierwszej 
konferencji metodycznej - ” Z językiem polskim przez 
świat ” organizowanej przez Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli przy CPSD. Konferencja odbyła się w 
Konsulacie Generalnym RP w Nowym Jorku 
i była transmitowana na żywo przez Radio Rampa. Gości 
powitał Konsul Generalny Adrian Kubicki a konferencje 
prowadziła prezes centrali dr Dorota Andraka . 
Honorowym gościem był profesor Jan Miodek. 
Mogliśmy również zobaczyć prezentacje - jak 
uatrakcyjnić naukę języka polskiego przygotowaną przez 
gości zaproszonych z Polski. Konferencja przyniosła 
wiele nowych rozwiązań w nauczaniu języka polskiego    

• Dzień Pamięci Ofiar Holocaustu to akcja Konsulatu RP w 
Nowym Jorku, w której wzięła udział CPSD a tym 
samym nasza szkoła. W tym roku samodzielne listy 
napisali i udział wzięli 30 kwietnia w spotkaniu w 
konsulacie: Kaya i Alex Kruczkowski, Julia i Natalia 
Sobol. Natomiast klasa VIII pod kierunkiem nauczyciela 
wykonała takie listy na lekcji. Dziękujemy za 
pielęgnowanie pamięci o smutnej przeszłości.  

• W piątkowy wieczór 10 marca 2023 r. gościliśmy w 
naszej szkole Grzegorza Tymińskiego ze Stowarzyszenia 
Pamięć. Niecodzienna lekcja historii o Żołnierzach 
Wyklętych wzbudziła duże zainteresowanie wśród 
uczniów, którzy aktywnie uczestniczyli w ciekawych 
zajęciach. Było mnóstwo pytań i bardzo dużo nagród - 
książek i gier edukacyjnych przywiezionych przez p. 
Grzegorza. Na zakończenie odbyło się podsumowaniu 
konkursu “Żołnierze Wyklęci - Bohaterowie Niezłomni”. 
Żołnierze Wyklęci-Bohaterowie Niezłomni” to konkurs 
corocznie organizowany przez Centralę Polskich Szkół 
Dokształcających. W tym roku odbywał się w kilku 
kategoriach. Grażyna Zwiercan pracowała w komisji 
konkursowej. W naszej szkole wszyscy uczniowie mieli 
możliwość uczestniczyć w tej akcji. Konkurs odbył się w 
kategoriach: esej, film oraz prace plastyczne. 
Projekt banknotu upamiętniającego „Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych”  
Prace wykonywali uczniowie klas I-III, IV-VI w 
dowolnej technice. 
Wśród prac w naszej szkole wyróżnione zostały Natalia 
Klacza (która otrzymała wyróżnienie wśród prac 
konkursowych CPSD), Viktoria Klacza. 



Wyróżnienie w pracy multimedialnej otrzymała Anna 
Wolak. 
Praca pisemna: „Żołnierze Wyklęci-Powracający 
Bohaterowie” dotyczyła eseju o bohaterze, który 
najbardziej zainspirował. W kategoriach klas VII-VIII 
nagrodę otrzymała Nicola Dudek a z klasy licealnej Julia 
Zwiercan. Wręczenie nagród wszystkim uczestnikom, 
czyli całej szkole odbyło się po interesującej prelekcji 
Grzegorza Tymińskiego. Uroczystość zakończyły 
upamiętniające zdjęcia uczniów i nauczycieli. 

• W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie naszej szkoły 
mieli możliwość wziąć udział w wielu rozmaitych 
konkursach szkolnych oraz poza szkolnych, 
międzynarodowych. 
- " Filmowy konkurs historyczny Patria Nostra" w nim 
wzięli udział uczniowie klasy maturalnej Jakub Michalik, 
Julia Soból i Anna Wolak. 
-  "Nasza Flaga" Konkurs plastyczny zorganizowany 
przez Fundację Szczęśliwe Dzieciństwo. udział wzięli: 
Natalia Klacza, Viktoria Klacza 
- "Eucharystia autostradą do nieba"- Carlo Acutis 
udział wzięły: Natalia Klacza i Viktoria Klacza 
- "My American Dream" konkurs literacki- udział wzięli  
Viktoria Klacza, Julia i Natalia Sobol, Kuba Michalik 
-  "Zapal światło wolności" Społeczna akcja IPN w 41 
rocznice stanu wojennego: Julia i Natalia Soból 
- “Ja i moja szkoła”, Polish Academy of Social Sciences 
London: Antoni Szymanski-III miejsce, Natalia Soból-
wyróżnienie, Kuba Michalik-wyróżnienie, Gabriel 
Szymanski 

• Uczniowie zerówki, klasy IV i klasy VI wzięli udział w 
pisaniu kartek dla Powstańców, akcji organizowanej 
przez szkołę z Wallington NJ. Nad całością czuwała Ilona 
Szewc, która wraz z uczniem klasy II Erykiem 
przygotowała wzorcowe kartki. W tych życzeniach dla 
żyjących jeszcze 120 Powstańców zawarta była 
wdzięczność dziecięcych serc! 

• 17 marca nasza szkoła wraz z okoliczną polonią wzięła 
udział w rekolekcjach wielkopostnych, a także w Drodze 
Krzyżowej. Rozważania Drogi Krzyżowej prowadzone 
przez Panią Dyrektor oraz uczniów naszej szkoły dzieliła 
na poszczególne stacje męki Pana Jezusa- śpiewana przez 
wszystkich pieśń „Mój Mistrzu”. 
Nauki rekolekcyjne poświęcone przybliżeniu postaci 
Matki Bożej z Guadalupe wygłosił zaprzyjaźniony z 
naszą szkołą od wielu lat - Redemptorysta o.Waldemar 
Łątkowski 

• SPRZEDAŻ PIZZY – całkowity dochód dla szkoły 
wynosi w tym roku szkolnym $ 407.99 
Luty.             $ 63.75 
Marzec.        $ 80 
Dziękujemy komitetowi i rodzicom zaangażowanym w tę 
akcję. 

• 9 kwietnia (sobota) miało miejsce “Śniadanie z 
zajączkiem". Oczywiście gościem honorowym był 

zajączek. Nie zabrakło niespodzianek, smakołyków a 
przede wszystkim wspaniałej zabawy. Wszyscy cieszyli 
się ze wspólnie spędzonego czasu. Koszt to $133 
Komitet rodzicielski prowadził również sprzedaż 
stroików wielkanocnych dzięki Małgorzacie Eidorowicz  
i Annie Madej do kasy szkolnej wpłynęło $510. 

• 14 kwietnia świętowaliśmy Dzień Patrona. Był to dzień, 
kiedy dzieci mogły przyprowadzić swoich kolegów i 
koleżanki którzy nie uczęszczają do naszej szkoły. 
Korzystając z pięknej pogody na podwórku były zabawy 
w berka i ciuciubabkę oraz nie mogło zabraknąć piłki 
nożnej bardzo lubianej przez dzieci. Później w klasach 
nauczyciele przybliżyli postać Aleksandra Janty-
Połczyńskiego patrona naszej szkoły. Uczniowie również 
mogli opowiedzieć o swoich polskich idolach - w 
najmłodszych klasach oczywiście był to polski piłkarz 
Lewandowski. 

•  23 kwietnia w Plainfield NJ, odbył się 6 Festiwal Szkół 
Polonijnych zatytułowany ,,Kapelusz pełen bajek, baśni i 
legend”. Nasza szkoła wystąpiła tam z krótką scenką 
teatralną pod tytułem,,Toruńskie pierniki, Anna 
Szymańska przygotowała występ opowiadający o 
obchodach Dni Torunia i 550 urodzinach Mikołaja 
Kopernika.  W tym roku na scenie pojawili się i pięknie 
odegrali swoje role uczniowie klasy drugiej: Kaya 
Sawicki, Eliza Sulewska, Jan Babiarz, Eryk Szewc.  
Oprócz tego Anna Szymańska wraz z całą rodziną 
Fijałkowskich przygotowała stoisko prezentujące miasto 
Toruń.  Panorama miasta, portrety Mikołaja 
Kopernika wspaniale przybliżyły klimat Torunia.  
Maximilian i Alexander  Fijałkowscy oraz Gabriel 
Szymanski to uczniowie, którzy reprezentując naszą 
szkołę rozdawali zwiedzajacym  ulotki ,  zakładki do 
książek oraz inne przygotowane na tę okazję 
niespodzianki.  

• 5 maja w naszej szkole uczciliśmy ważną rocznicę z 
naszej historii, jaką jest uchwalenie Konstytucji 3 maja. Z 
tej okazji klasy VII, VIII, IX, XI zebrały się razem  
i uczestniczyły w multimedialnej lekcji prowadzonej 
przez Grażynę Zwiercan. Uczniowie mieli okazję bliżej 
się zapoznać z okolicznościami powstania tej ustawy, jej 
autorami, głównymi postanowieniami, jak również jej 
dalszymi losami. Na koniec wszyscy wzięli udział w 
quizie z wiedzy o Polsce, który podsumował krótko 
najważniejsze wydarzenia, postaci i fakty dotyczące 
naszego kraju. 

• 12 maja do Polskiej Szkoły zostali zaproszeni wszyscy 
Rodzice. Dzieci wraz z nauczycielami przygotowali część 
artystyczną, która była wyrazem z serca płynącej 
wdzięczności naszym drogim Matkom i Ojcom za 
miłość, trud codziennej pracy i wielką troskę o swoje 
dzieci! Z pokazem pięknych polskich tańców ludowych 
wystąpił zespół „Maki”! Uczniowie młodszych klas 
zaprezentowali wiersze i piosenki poświęcone naszym 
kochanym rodzicom! Na zakończenie spotkania Pani 



Dyrektor wyróżniła i nagrodziła wszystkich uczniów 
biorących udział w tym roku szkolnym w konkursach o 
różnorodnej tematyce. Sponsorami nagród byli :o. Jan 
Pastuszczak (Chromebook, który wylosowała Nicola 
Dudek), ks. Marian Kokorzycki(słodycze) oraz 
o.Waldemar Łątkowski i Lowell zatroszczyli się o 
wszystkich nauczycieli i komitet. Komitet Rodzicielski 
przygotował tego wieczoru dla przybyłych gości oraz dla 
uczniów naszej szkoły smaczny poczęstunek, za który 
serdecznie dziękujemy! 

• „Kapelusz pełen bajek, baśni i legend” w naszej szkole 
był możliwością do podzielenia się swoimi talentami 
malarskimi. 51 prac w różnych kategoriach wiekowych 
wpłynęło do nauczycieli. Spośród nich 4 zostały 
przekazane na wystawę do Plainfield a były to prace: 
Eryka Szewc, Amelii Gorski, Nicoli Dudek i Sebastiana 
Rapciewicza. Pozostałe prace mogli rodzice podziwiać 
podczas wystawy na Dzień Matki. Dziękujemy 
wszystkim uczniom za piękne prace i niezapomniane 
sceny z bajek naszego dzieciństwa. 

• 28 kwietnia odbyło się drugie w tym roku szkolnym 
Walne Zebranie. Podsumowanie pracy Komitetu 
przedstawiła zastępca Iwona Ruszkiewicz, ponieważ 
przewodnicząca Anna Madej z przyczyn osobistych nie 
mogła uczestniczyć w zebraniu. Walne zebranie to przede 
wszystkim podsumowania kończącego się roku 
szkolnego oraz nowe ustalenia na kolejny rok szkolny 
2023/2024. Kadencja obecnego Komitetu dobiegła końca. 
Zgłosiło się wiele chętnych rąk do pracy. Za co już dziś 
serdecznie dziękujemy. Oto skład Nowego Komitetu: 
Dominika Sliwowski- przewodnicząca 
Alina Działowski-zastępca 
Grażyna Sulewska-sekretarz 
Aneta Małyszko-skarbnik 
Roksana Kobilas, Karina Targonski, Monika Siembida, 
Irena Babiarz, Barbara Ochab, Małgorzata Eidorowicz, 
Anna Madej i Monica Ziobro-członkowie 
Dyrektor Katarzyna Pawka będzie nadal pełniła swoje 
obowiązki. Więcej ustaleń z Walnego Zebrania 
dotyczących dyrektora zostało zapisane w protokole 
spotkania. Katarzyna Pawka jest dyrektorem od 2009 
roku a w szkole pracuje od 1996 roku i uważa, że jest 
potrzeba zmiany na tym stanowisku, gdyż są inne 
potrzeby i oczekiwania, którym może sprostać nowy 
dyrektor, który ma równocześnie dzieci w wieku 
szkolnym. 
Tym samym dziękujemy ustępującemu komitetowi za 
pracę i zaangażowanie w organizowanie imprez 
szkolnych. Księgowość szkolną w dalszym ciągu będzie 
prowadziła Elżbieta Borowski 
Ponadto zmianie uległa opłata rejestracyjna za szkole. Do 
końca maja wynosi $50 od dziecka, we wrześniu będzie 
to oplata $70 od dziecka. Z nowym rokiem szkolnym 
zmianie ulega opłata ubezpieczenia parafialnego, $110 od 
każdego uczęszczającego do szkoły dziecka. 

Pozostałe opłaty za szkole nie ulegają zmianom: $200 za 
jedno dziecko, $320 za dwoje i $400 za troje i więcej plus 
$10 składka członkowska dla Polish Heritage Center. 
Nowe rodziny dodatkowo uiszczają depozyt $60 za 
odpracowanie dyżuru i udział w zebraniach. 

• 13 maja w naszej szkole odbyła się matura. Kolejny 
egzamin dojrzałości, który zamyka pewien rozdział w 
życiu młodego człowieka- ucznia PSD im. Aleksandra 
Janty-Połczyńskiego. Maturzyści z dumą opuszczali 
budynek szkolny. Gratulujemy: Alanowi Dudek, 
Konradowi Dzialowskiemu, Nicole Gora, Grace Kalina, 
Jakubowi Michalik, Ksaweremu Niewiadomemu, 
Aleksandrze Osemlak, Sebastianowi Rapciewicz, Julii 
Sobol, Adrianowi Solarz i Julii Zwiercan życząc im wielu 
sukcesów! 

• 19 maja zorganizowane zostało wyjście na rolki w United 
States w Jackson. Uśmiechnięte buzie dzieci odebrały w 
wejściu opaski niezbędne do wypożyczenia rolek. 
Rodzice, którzy im towarzyszyli tez niektórzy chętnie 
założyli rolki na swoje nogi. Muzyka fajnie przygrywała, 
wiec przy ściemnionych światłach radości było co nie 
miara. Dodatkowo dzieci otrzymały karty z małym 
kredytem 10 punktów na gry. Poczęstunkiem była pizza 
oraz napoje dla każdego. Co niektórzy jeszcze po posiłku 
wrócili na rolki, bo widać fajnie było jeszcze pojeździć w 
gronie przyjaciół. Łącznie było nas 61 osób. Wielkie 
podziękowania kierujemy do sponsorów a szczególnie 
firmy Chase, dzięki którym możliwe było 
zorganizowanie wyjścia na rolki. 

•  2 czerwca 2023 roku w restauracji The Royal Manor 
odbędzie się Międzyszkolny Bal Ósmoklasistów. Udział 
w balu wezmą ósmoklasiści, dyrektor szkoły, nauczyciel 
klasy Dorota Sienkiewicz oraz rodzice. 

• W dalszym ciągu przyjmujemy zgłoszenia na Rejs 
statkiem 9 czerwca jest to niespodzianka dla wszystkich 
uczniów z okazji Dnia Dziecka. 

• Praca z dziećmi i młodzieżą wymaga od nas nauczycieli 
polonijnych ciągłego doskonalenia i dokształcania się. 
Umożliwiają nam to szkolenia prowadzone przez 
Centralę Polskich Szkół Dokształcających. Do 
prowadzenia warsztatów zapraszane są zarówno osoby ze 
środowiska polonijnego w Stanach Zjednoczonych jak 
również wykładowcy z Polski. Nasi nauczycieli są 
częstymi uczestnikami tych warsztatów, prowadzonymi 
na platformie ZOOM. Bycie nauczycielem, to nie tylko 
zawód. To pasja i powołanie! To wielka 
odpowiedzialność. Często to właśnie nauczyciel jest 
pierwszą osobą, która zauważa pewne zmiany w 
zachowaniu dzieci lub młodzieży. Oprócz naszej wiedzy, 
którą przekazujemy najlepiej jak potrafimy, to uwaga i 
czas są najcenniejszymi darami, które możemy im 
podarować. 
“Jest w nas – polonijnych nauczycielach – szczególny 
rodzaj pasji, jest miłość do uczniów, do języka polskiego, 
do polskiej tradycji, historii. Są w nas też i ambicje, aby 



zadbać o jutro... o przyszłość naszej polonijnej edukacji.” 
(A.23/2022 s.11) 

• Dziękujemy serdecznie Nauczycielom za wielkie serce  
i za trud wkładany nieustannie w nauczanie i 
wychowanie naszego młodego pokolenia Polaków. To 
był rok niezwykle trudny, dlatego każdy, każdy z osobna 
nauczyciel zasługuje na wyróżnienie. Z różnych przyczyn 
przygodę z Polską Szkołą kończą wieloletni nauczyciele. 
Dziękujemy za serce, czas i poświęcenie. Dziękujemy za 
niezapomniane piątkowe wieczory. Zmienia się charakter 
polonijnego szkolnictwa, oczekiwania uczniów i 
rodziców, dlatego zapraszamy do współpracy a 
nauczycieli, którzy chcą podjąć się pracy w naszej szkole 
prosimy o kontakt z dyrektorem. 

W bieżącym roku szkolnym za naukę wyróżnieni zostali 
następujący uczniowie: 
NAGRODĘ AMBASADORA otrzymują: 
w kasach I-III       ADAM GREENBERG 
w klasach IV-VII MAXIMILIAN FIJALKOWSKI 
w klasie VIII.       ALAN SKRZYPKOWSKI 
Szczególnym listem gratulacyjnym wyróżnieni zostali 
wszyscy maturzyści. 
Nagrodę Prezesa Centrali Polskich Szkół 
Dokształcających 
w wysokości $100 otrzymał uczeń kl. VIII: 
ALAN ISKROWICZ 
Nagrode w wysokości $100 otrzymała ALEKSANDRA 
OSEMLAK za bezbłędnie napisany test Lote-
Gratulujemy! 
Ponadto Dyrektor Szkoły nagrodziła dyplomem: 
Klare Kobilas             kl.III 

Viktorie Klacze          kl.IV 
Celine Rejment          kl.IV 
Victorie Labioda        kl.IV 
 
Uczniowie ze 100% Frekwencją to: 
Filip Klacza                kl.O 
Julius Rodzen              kl.I 
Thomas Klucha           kl.I 
Viktoria Rodzen          kl.VII 
Olivier Skrzypkowski kl. IV 
Viktoria Klacza           kl.IV 
Alan Skrzypkowski     kl.VIII 
 
Kochani rodzice wasza pomoc w piątkowe wieczory 
okazała się nieoceniona. Bez waszej obecności na 
szkolnych korytarzach nie byłoby możliwe 
kontynuowanie zajęć. Tym bardziej słowa podziękowania 
w stronę wszystkich, którzy pomimo swoich obowiązków 
byli obecni przez dwa kolejne piątki na dyżurze. Słowa 
wdzięczności należą się Komitetowi Rodzicielskiemu: 
Annie Madej, Iwonie Ruszkiewicz, Anecie Małyszko, 
Elżbiecie Borowskiej i Barbarze Ochab.  
Dziękujemy za poświęcony czas.  
Słowa podziękowania kierujemy do Tomasza Kluchy za 
pamiątkowe filmy z uroczystości szkolnych, Katarzynie 
Soból i Jolancie Wolak za prowadzenie szkolnego 
Facebooka 
 
Życzymy wszystkim udanych wakacji 

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski 
 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "Maki" 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "Maki" kończy kolejny udany sezon. To już 18-cie lat, podczas 

których nasze dzieci w pięknych, kolorowych strojach ludowych przybliżają wszystkim nasz 

barwny folklor. Aktualnie w Zespole tańczy dwanaście dziewczynek i ośmiu chłopców: 

Borowski Natalia, Klacza Natalia, Klacza Viktoria, Madej Maya, Małyszko Emily, Małyszko 

Natalie, Sienkiewicz Kornelia, Śliwowski Emily, Śliwowski Sofi, Soból Natalia, Szewczyk Sofia 

Wachowicz Julia, : Babiarz Jan, Fijałkowski Alexander, Fijałkowski Maximilian, Klacza Filip, 

Klucha Thomas, Moczydlowski Dominic, Rapciewicz Daniel, Sienkiewicz Krystian. Dodatkowo 

solistka Maków – Wolak Anna, pomaga w prowadzeniu zajęć z najmłodszymi tancerzami. 

W obecnym semestrze MAKI tańczyły w Trenton, wspomagając piękną inicjatywę Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. 12 maja wystąpiliśmy w naszej szkole składając podziękowania 

naszym kochanym Mamom i Tatom z okazji ich święta. Przed nami jeszcze dwa występy na 

przełomie maja i czerwca (w Brick i Trenton). W przededniu Świąt wielkanocnych, w celu 

zebrania funduszy na zakup nowych strojów ludowych, rodzice tancerzy oraz przyjaciele 



naszego Zespołu przygotowali wspaniałe świąteczne wypieki, które sprzedawaliśmy po 

święceniu pokarmów w Wielką Sobotę a dochód wyniósł $1985. W imieniu Zespołu gorąco 

dziękuję wszystkim za zaangażowanie i pomoc w pieczeniu oraz zakupie słodkości! 

Zajęcia Zespołu odbywają się w poniedziałki, w godz. 6.30-8.00 pm., w sali kościoła St. William 

the Abbot w Howell.  

Życzymy wszystkim wspaniałych wakacji! Do zobaczenia we wrześniu. 

Robert Michalik 

 


